
 

 

 

COMUNE DI VALDAONE 

Provincia di Trento 

Servizio Patrimonio 

Determinazione del Funzionario Responsabile 

Nr. 397 di data 23/11/2020 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA POLIZZA AUTOCARRO LADOG TARGA 

GB114LN DI PROPRIETÀ COMUNALE. CIG. Z772F5D126 

  



 

Determinazione n. 397 del 23.11.2020. 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA POLIZZA AUTOCARRO LADOG TARGA GB114LN DI 

PROPRIETÀ COMUNALE. CIG. Z772F5D126. 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 176 del 24.10.2019, avente ad oggetto: 

“Adesione alle polizze assicurative in convenzione con il Consorzio dei Comuni Trentini Soc. 

Coop.”, nella quale veniva deliberato: 

- di affidare ad Inser S.p.A. con sede in Trento, l’incarico di broker esclusivo del Comune di 

Valdaone, con mandato a gestire il piano assicurativo dell’ente, mediante consulenza ed 

assistenza nella fase di determinazione del contenuto del contratto assicurativo relativo alla 

polizza danni ai beni e nella gestione ed esecuzione della stessa, inclusa l’assistenza e la 

trattativa ordinaria dei sinistri; 

- di fissare la durata dell’incarico in un anno, con possibilità per entrambe le parti di comunicare 

disdetta in qualsiasi momento, mediante lettera raccomandata con ricevuta di ritorno e con 

preavviso di almeno tre mesi; 

- di stipulare, per quanto meglio specificato in premessa, tramite Inser S.p.A., alle condizioni di 

cui alle polizze medesime ed ai certificati di assicurazione, formanti parte integrante e 

sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati, le seguenti polizze in 

convenzione: 

Ramo Premio annuo 

Danni ai beni – All Risks Property €.14.600,00.= 

Danni ai beni storici – All Risks Property €.2.096,00.= 

Tutela giudiziaria, spese legali e peritali €.5.081,00.= 

Kasko, furto, incendio e rischi diversi dei veicoli dei dipendenti e degli 

amministratori utilizzati per ragioni di servizio  

 

€.1.500,00.= 

R.C. verso terzi e dipendenti €.7.037,00.= 

R.C. patrimoniale per dipendenti ed amministratori – quota ente assicurato €.5.016,00.= 

Infortuni diversi €.106,00.= 

Danni al parco veicoli €.938,00.= 

- di dare atto che le polizze assicurative obbligatorie relative agli automezzi di proprietà 

comunale rimangono invariate; 

Dato atto che la convenzione di cui deliberazione della Giunta comunale n. 176 del 24.10.2019 

ha decorrenza dal 01.11.2019. 

Visto che il comune di Valdaone deve ora provvedere a stipulare la nuova polizza assicurativa 

del nuovo automezzo comunale LADOG targa GB114LN, e che con nota prot. n. 8264 del 

23.11.2020 del Broker Assicurativo Inser Spa. con sede a Trento - Viale Adriano Olivetti n. 36, 

attuale fornitore delle polizze assicurative in essere fino al 31.10.2023, viene richiesto un premio 

da pagare fino alla scadenza del 09/04/2021 di €.424,00.= e che quindi si deve provvedere alla 

stipula della relativa polizza assicurative, impegnando e liquidando la spesa relativa. 



Esaminate le condizioni della polizza così come richiesta dal Comune ed i costi del premio 

previsto stesse e ritenuto il tutto adeguato alle esigenze dell'Amministrazione; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 

24.10.2018, e ss.mm.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dd. 20.02.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 1448 dd. 

24.02.2020 e visto il decreto sindacale prot. n. 1449 di data 24.02.2020 di delega ai Responsabili 

dei Servizi delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Visto quanto disposto dall'articolo 126 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

DETERMINA 

1.  di impegnare e liquidare la spesa derivante dal presente provvedimento per complessivi 

€.424,00.= alla Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Magroaggregato 10 - capitolo 5873 Conto 

Piano finanziario U.1.10.04.01.000 del bilancio di previsione 2020-2022 per l’esercizio 

finanziario 2020. 

2.  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 

in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 

n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).” 

3.  di dichiarare che la spesa è esigibile entro l’anno 2020. 

4.  di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, avverso la 

presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

del D. Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 

dell’art. 120 dell’Allegato 1) al citato D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104 che, in particolare, riduce il 

termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale a 30 giorni e non ammette il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Pellizzari Mirko 

Firmato digitalmente 

  



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 

267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 

118), la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente determinazione. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Elena Armani 

       Firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2020-11-23T16:11:59+0000
	PELLIZZARI MIRKO


		2020-11-23T16:13:39+0000
	ARMANI ELENA




